
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2022  Kundgemacht am 15. Februar 2022 

25. Aufwertungszahl-Verordnung 2022 

25. Verordnung der Landesregierung vom 1. Februar 2022 über die Aufwertungszahl 
nach dem Tiroler Teilhabegesetz (Aufwertungszahl-Verordnung 2022) 

Aufgrund des § 23 Abs. 4 des Tiroler Teilhabegesetzes, LGBl. Nr. 32/2018, zuletzt geändert durch 
das Gesetz LGBl. Nr. 167/2021, wird verordnet: 

§ 1 
Aufwertungszahl 

Die Aufwertungszahl für das Jahr 2022 wird mit 1,021 festgesetzt. Der für dieses Jahr geltende 
Ausgangsbetrag nach § 23 Abs. 4 des Tiroler Teilhabegesetzes beträgt sohin 485,85 Euro. 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 
 

Der Landeshauptmann: 

Platter 

Der Landesamtsdirektor: 

Forster 

Amtssigniert. SID2022021230502 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at


		U0333832
	2022-02-15T05:36:41+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2022021230502




